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Zoti e urdhëroi Jonan, profetin, që t’i thoshte qytetit të Ninivës të pendohej.  
Në vend që ta zbatonte urdhërimin e Perëndisë, Jona ia mbathi 

nga qyteti dhe lundroi me një anije që të shkonte edhe më larg. 
Bashkoji pikat për të parë se çfarë e përpiu Jonan në det.

Jona 1

Përse dërgoi Zoti një stuhi të fuqishme në det?


